INDICAÇÃO N°341/13

               Indico ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara

Municipal, nos termos regimentais, o envio de ofício à Vivo

S/A., solicitando a implantação de um telefone público, tipo

orelhão, na Estrada Municipal José Marcelini, na altura do nº

1001, no Bairro Cerejeira.

Justificativa

               O local onde se quer ver implantado um telefone

público, tipo orelhão, situa-se na Estrada Municipal José

Marcelini, nº1001, Bairro Cerejeira,  lugar cujos, moradores há

muito tempo reivindicam a instalação de telefone público, os

para que possam eles  utilizá-lo, principalmente nos momentos de

urgência ou emergência , tais como ocorrências médicos ou

policiais.

               A existência de um telefone público melhor

atenderá aos moradores daquela localidade que necessitam desse

serviço de utilidade pública para resolverem problemas que podem

ser facilmente solucionados com um simples telefonema, sem a

necessidade de percorrer grandes distâncias.

               Por vir beneficiar a todos os moradores daquele

trecho da Estrada Municipal José Marcelini, no Bairro Cerejeira,

espera-se que venha a Vivo S/A. atender a presente e justa

reivindicação de seus moradores.

Sala das Sessões, 03 de Outubro de 2013.

Jessiane Iara da Silva

Vereadora